
Департамент образования администрации г. Иркутска 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Иркутска 

«Станция юных натуралистов»   

(МАУДО   г. Иркутска СЮН) 

Сибирских Партизан ул., д. 28 «а», Иркутск, 664020 

                                                        Тел./факс   32-22-09, 32-95-40;   

сайт: 38yunnat.ru; адрес эл. почты: yunnat.2014@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 
28.03.2024 г.          № 55/01-11 

 

«Об итогах открытого 

городского конкурса–выставки 

«Жизнь без отходов» 

 

В целях пропаганды бережного отношения к природе путем правильной утилизации 

и использования бытовых отходов, выявления и поддержки подрастающего поколения в 

области декоративно-прикладного творчества, в период с 1 по 29 марта 2024 года прошла 

открытая городская конкурс-выставка «Жизнь без отходов» среди учащихся, 

воспитанников и педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций города Иркутска (далее – Конкурс - выставка), на которую было представлено 

270 работы. На основании результатов работы экспертной комиссии Конкурса-выставки, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол заседания экспертной комиссии Конкурса-выставки 

(Приложение № 1). 

2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса-выставки. 

3. Наградить благодарственными письмами педагогических работников, входящих в 

состав экспертной комиссии открытого городского Конкурса-выставки «Жизнь без 

отходов» (Приложение № 2). 

4. Педагогу-организатору Власовой Ларисе Александровне подготовить электронные 

дипломы победителей и призеров Конкурса в срок до 29 марта 2024 года и 

разместить их на официальном сайте учреждения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. директора  Г.В. Аксентьева 



Приложение № 1 к приказу  

МАУДО г. Иркутска СЮН  

№ 55/01-11 от 28.03.2024 г. 

 «Об итогах открытого 

 городского конкурса–выставки  

«Жизнь без отходов» 

 

Итоговый протокол заседания экспертной комиссии открытого городского 

конкурса-выставки «Жизнь без отходов» 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

Наименование организации Руководитель  Место  

Номинация «Чудеса из коробок» 

1. Бондаренко Дамир МАОУ г. Иркутска ОК «Лесной»  Эрдынеева Татьяна 

Александровна 

Победитель 

2. Дидык Олег МБОУ г. Иркутска СОШ № 22 Дидык Надежда 

Александровна 

Победитель 

3. Швецов Матвей МБОУ г. Иркутск школа-

интернат № 13 

Балашова Екатерина 

Владимировна  

Призёр 

4. Михайлов Владимир МБОУ г. Иркутска СОШ №39 Ертаханова Софья 

Евгеньевна 

Призёр 

5. Федорова Ксения МБУДО «Дом детского 

творчества» №5 

Матвейчук Елена 

Александровна 

Призёр 

6. Фефелова Алиса МБОУ г. Иркутска СОШ № 57 Чиркова Любовь 

Анатольевна 

Призер 

7. Нарцева София МБОУ г. Иркутска СОШ № 39 Шпак Л.В Призёр 

8. Буркина Валерия МБОУ г. Иркутска СОШ № 22 Дидык Надежда 

Александровна 

Призёр 

9. Морозова Екатерина МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Козлова Елена 

Алексеевна 

Призёр 

Педагогические работники 

1. Зажора Евгения 

Сергеевна 

МБОУ г. Иркутска СОШ № 42 Победитель 

2. Домнина Татьяна 

Владимировна 

МБДОУ г. Иркутска детский сад 

№180 

Призёр 

3. Козлова Татьяна 

Вениаминовна 

МБДОУ г. Иркутска детский сад 

№175 

Призёр 

       Номинация «Дизайнерская находка» 

1. Судос Вероника МАОУ г. Иркутска ОК «Лесной» Эрдынеева Татьяна 

Александровна 

Победитель 

2. Агальцова Виолетта МБОУ г. Иркутска СОШ №17 Угринович Татьяна 

Леонидовна 

Победитель 

3. Кравченко Яна МБОУ г. Иркутск школа-

интернат № 13 

Водовоз Ирина 

Викторовна 

Победитель 

4. Яковлева 

Александра 

МБОУ г. Иркутска СОШ №76 Яковлева Вера 

Викторовна 

Призёр 

5. Медведева Леся МБОУ г. Иркутска СОШ №22 Дидык Надежда 

Александровна 

Призёр 

6. Коллективная работа МАУДО г. Иркутска СЮН Крехова Марина 

Валерьевна 

Призёр 



7. Сапегин Денис  МБОУ г. Иркутск школа-

интернат № 13 

Серебренникова 

Галина 

Александровна 

Призёр 

8. Танцер Даниил МАОУ г. Иркутска СОШ №69 Подлинова Елена 

Сергеевна 

Призёр 

9. Багаев Кирилл МАУДО г. Иркутска СЮН Измайлова 

Анастасия 

Николаевна 

Призёр 

10. Клемешова Ксения МБУДО «Дом детского 

творчества» №5 

Истомина Ирина 

Юрьевна 

Призёр 

Педагогические работники 

1. Могуйло Елена 

Викторовна, 

Очеретнюк Сергей 

Михайлович 

МБОУ г. Иркутска СОШ №29 Победитель 

2. Юрьева Нина 

Ивановна 

МБОУ г. Иркутска СОШ № 42 Призёр 

3. Иконикова Лариса 

Ильинична 

МБУДО «Дом детского 

творчества» №5 

Призёр 

4. Истомина Ирина 

Юрьевна 

МБУДО «Дом детского 

творчества» №5 

Призёр 

5. Какаурова Оксана 

Николаевна 

МБОУ г. Иркутска СОШ № 22 Призёр 

       Номинация «Поделки-самоделки» 

1. Лубков Ярослав МБОУ г. Иркутска СОШ № 42 Рожковская Евгения 

Геннадьевна 

Победитель 

2. Панов Александр МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Кузьмина Татьяна 

Николаевна 

Победитель 

3. Капустина Юлия МОУ ИРМО "Усть-Кудинская 

СОШ" 

Протопопова Вера 

Николаевна 

Победитель 

4. Шапцова Лида МБДОУ г. Иркутска детский сад 

№168 

Горбунова Анна 

Анасовна 

Призёр 

5. Пак Милана МБОУ г. Иркутска СОШ № 39 Году Ольга 

Александровна 

Призёр 

6. Дудова Виктория МАУДО г. Иркутска СЮН Танцер Ирина 

Геннальевна 

Призёр 

7. Бабенко Данила МБОУ г. Иркутска СОШ № 76 Бубенчик Мария 

Дмитриевна 

Призёр 

8. Бадаев Ибрагим МБОУ г.Иркутска СОШ № 17 Климусова Ирина 

Викторовна 

Призёр 

9. Княжин Ярослав МБОУ г. Иркутск школа-

интернат № 13 

Макушева Евгения 

Владимировна 

Призёр 

10. Бараков Кирилл МАУДО г. Иркутска СЮН Голубева Анна 

Евгеньевна 

Призёр 

11. Швецов Тимофей МБОУ г. Иркутск школа-

интернат № 13 

Серебренникова 

Галина 

Александровна 

Призёр 

Педагогические работники 

1. Дроздовская Татьяна 

Петровна 

МБУ ДО г. Иркутска ДДТ №1 Победитель 



2. Спесивцева Наталья 

Александровна 

МБДОУ г. Иркутска детский сад 

№51 "Рябинка" 

Призёр 

3. Гиголаева Марина 

Тониковна 

МБДОУ г. Иркутска детский сад 

№175 

Призёр 

Номинация «Красота спасёт мир» 

1. Иванкина София МБУ ДО г. Иркутска ДДТ№1 Николаева Ольга 

Михайловна 

Победитель 

2. Коршунов Роман МБОУ г. Иркутск школа-

интернат № 13 

Воронина Ольга 

Андреевна 

Победитель 

3. Сизых Софья МБОУ г. Иркутска СОШ №17 Угринович Татьяна 

Леонидовна 

Победитель 

4. Козаченко 

Александра 

МБОУ г. Иркутска СОШ № 76 Бубенчик Мария 

Дмитриевна 

Призёр 

5. Команденко 

Стефания 

МБОУ Гимназия № 25 г. 

Иркутска 

Чернова Татьяна 

Харисовна 

Призёр 

6. Давыдов Елисей МБОУ г. Иркутска СОШ №28 Тренина Ольга 

Анатольевна 

Призёр 

7. Коногорская 

Анастасия 

МБОУ г. Иркутска СОШ №42 Нечаева Светлана 

Михайловна 

Призёр 

Номинация Экологическое дефиле «Мода из отходов» 

1. Сергеева Ангелина МБОУ г. Иркутска СОШ №76 Пичуева Анна 

Сергеевна 

Победитель 

2. Воспитанники 

средней группы 

МБДОУ г. Иркутска детский сад 

№188 

Экрот Лариса 

Анатольевна 

Почекутова Наталия 

Олеговна 

Призёр 

3. Дамбажамсоева 

Кира 

МБОУ г. Иркутска СОШ №28 Халилова Мария 

Геннадьевна 

Победитель 

4. Меркурьева Ульяна МБОУ г. Иркутска СОШ №28 Тренина Ольга 

Анатольевна 

Победитель 

5. Дараев Алексей МБОУ г. Иркутск школа-

интернат № 13 

Серебренникова 

Галина 

Александровна 

Призёр 

Педагогические работники 

1. Горшкова Наталья 

Анатольевна 

МБДОУ города Иркутска 

детский сад №180 

Победитель 

2. Союнова Мария 

Олеговна 

МБОУ г. Иркутска школа-

интернат № 13 

Призёр 

Номинация «Видеоролик» 

1. Суриков Тимур 

Золотарева Анна 

МБОУ г. Иркутска СОШ №5 Савченко Вера 

Анатольевна 

Победитель 

2. Примаков Максим МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Козлова Елена 

Алексеевна 

Цикунова Валентина 

Петровна 

Призёр 

3. Касимова Анастасия МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Титова Людмила 

Юрьевна 

Призёр 

 

 

 

 



Список участников  

открытого городского конкурса-выставки «Жизнь без отходов» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

Наименование организации Руководитель  

1. Макшанцев Максим МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Кузьмина Татьяна Николаевна 

2. Лахнюк Елизавета МБОУ Г. Иркутска СОШ №29 Назарова Елена Андреевна 

3. Бондаренко Дамир МАОУ г. Иркутска Ок Лесной Эрдынеева Татьяна 

Александровна 

4. Сергеева Ангелина МБОУ г. Иркутска СОШ №76 Пичуева Анна Сергеевна 

5. Карих Вероника МБДОУ г. Иркутска д/c №188 Евгения Васильевна Попова 

6. Матысик Варвара МБОУ г. Иркутска СОШ №80 Зайкун Светлана Владимировна 

7. Четверикова Варвара МБОУ г. Иркутска СОШ №80 Зайкун Светлана Владимировна 

8. Ташлыков 

Александр 

МБОУ города Иркутска СОШ №57 Чиркова Любовь Анатольевна 

9. Фефелова Алиса МБОУ города Иркутска СОШ №57 Чиркова Любовь Анатольевна 

10. Савватеев Артём МБОУ города Иркутска СОШ №57 Чиркова Любовь Анатольевна 

11. Чудинов Арсений МБОУ города Иркутска СОШ №57 Чиркова Любовь Анатольевна 

12. Штанько Александр МБУДО г. Иркутска ДДТ №1 Кулибаба Виктория Викторовна 

13. Гук Серафим МБУДО г. Иркутска ДДТ №1 Кулибаба Виктория Викторовна  

14. Марчук Данил МБУДО г. Иркутска ДДТ №1 Кулибаба Виктория Викторовна  

15. Арбатский 

Константин 

МБУДО г. Иркутска ДДТ №1 Кулибаба Виктория Викторовна  

16. Стреблянский Иван МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Житова Нина Алексеевна 

17. Халиулов Илья МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Романовская Марина Николаевна 

18. Петров Богдан 

Иванович 

МБОУ г. Иркутска СОШ №29 Назарова Елена Андреевна  

19. Михайлов Владимир МБОУ г. Иркутска СОШ №39 Ертаханова Софья Евгеньевна 

20. Шеховцева София МБОУ г. Иркутска СОШ №39 Краевская Татьяна Геннадьевна 

21. Мантуев Савелий  МБОУ школа номер 37 Иванова Анна Ивановна 

22. Федорова Ксения МБУДО города Иркутска "Дом 

Детского творчества №5" 

Матвейчук Елена Александровна 

23. Фетисова 

Александра 

МБОУ г. Иркутска школа-интернат 

№ 13 

Балашова Екатерина 

Владимировна 

24. Иванов Серафим МБОУ г. Иркутска школа-интернат 

№ 13 

Балашова Екатерина 

Владимировна 

25. Вишневская 

Елизавета 

МБОУ г. Иркутска школа-интернат 

№ 13 

Балашова Екатерина 

Владимировна 

26. Козлова Татьяна 

Вениаминовна 

МБДОУ г. Иркутска  д/с  №175 Козлова Татьяна Вениаминовна 

27. Домнина Татьяна 

Владимировна 

МБДОУ г. Иркутска  д/с  №180 Домнина Татьяна Владимировна 

28. Хабирьянова Елена 

Валерьевна 

МБОУ г. Иркутска СОШ №42 Хабирьянова Елена Валерьевна 

29. Зажора Евгения 

Сергеевна 

МБОУ г. Иркутска СОШ № 42 Зажора Евгения Сергеевна 

30. Шантуева Татьяна 

Владимировна 

МБДОУ г. Иркутска  д/с  №33 Шантуева Татьяна Владимировна 

31. Непомнящих Арина МБОУ города Иркутска СОШ №75 Непомнящих Арина Николаевна 

32. Перфильева Ксения 

Алексеевна 

МАОУ гимназия №2 г. Иркутска Черноземцева Вера 

Александровна 



33. Згибнев Захар МБОУ города Иркутска СОШ № 17 Малахова Татьяна Валерьевна 

34. Бронников Мирон 

Александрович 

МБОУ города Иркутска СОШ №39 Генералов СВ 

35. Шешнев Алексей МАОУ г. Иркутска ОК "Лесной" Савекина Наталья Евгеньевна 

36. Зайков Арсений МБОУ г. Иркутска СОШ №80 Вострикова Наталья Романовна 

37. Середа Андрей МБУДО г. Иркутска "Дом детского 

творчества № 5" 

Иконикова Лариса Ильинична 

38. Нарцева София МБОУ города Иркутска СОШ №39 Шпак Л.В. 

39. Орлов Иван МАУДО г Иркутска СЮН Голубева Анна Евгеньевна  

40. Матвеев Тимофей МАУДО г Иркутска СЮН Голубева Анна Евгеньевна  

41. Забелина Мария МАУДО г. Иркутска СЮН Измайлова Анастасия Николаевна 

42. Серых Ирина  МБОУ г. Иркутска СОШ №42 Зажора Евгения Сергеевна 

43. Морозова Екатерина МАОУ гимназия №2 г. Иркутска Козлова Елена Алексеевна 

44. Затулина Алина МАУДО г. Иркутска СЮН Титова Анна Валерьяновна 

45. Юлдашалиева 

Латифа 

МБОУ г. Иркутска СОШ № 17 Климусова Ирина Викторовна 

46. Буркина Валерия МБОУ г Иркутска СОШ №22 Дидык Надежда Александровна 

47. Дидык Олег  МБОУ г. Иркутска СОШ №22 Дидык Надежда Александровна 

48. Абдурахманова Роза МБОУ г. Иркутска СОШ №75 Непомнящих Арина Николаевна 

49. Федорова Ксения МБУДО г. Иркутска "Дом детского 

творчества № 5" 

Матвейчук Елена Александровна 

50. Швецов Матвей МБОУ г. Иркутска школа-интернат 

№ 13 

Балашова Екатерина 

Владимировна 

51. Наумова Светлана 

Владимировна 

МБОУ г. Иркутска СОШ №57 Павлова Евгения Викторовна 

52. Бабенко Данила МБОУ г. Иркутска СОШ №76 Бубенчик М. Д. 

53. Баровская Лиза МБОУ города Иркутска СОШ №39 Паршина Элина Викторовна 

54. Пак Милана МБОУ города Иркутска СОШ №39 Году Ольга Александровна 

55. Петров Богдан 

Иванович 

МБОУ города Иркутска СОШ №29 Назарова Елена Андреевна 

56. Бояркин Виктор МАОУ гимназия №2 г. Иркутска Сергиенко Светлана Анатольевна 

57. Максимова Милана МБДОУ г. Иркутска  д/с  № 175  Петрова Александра Юрьевна 

58. Деменкова Алиса МАОУ г. Иркутска гимназия № 2 Кузьмина Татьяна Николаевна 

59. Меньщикова 

Виктория 

МБОУ г. Иркутска СОШ №29 Назарова Елена Андреевна 

60. Меньщикова 

Милена 

МБОУ г. Иркутска СОШ №29 Назарова Елена Андреевна 

61. Андреева София МБДОУ г. Иркутска д/с  №188 Попова Евгения Васильевна 

62. Тупик Андрей МБОУ г. Иркутска СОШ №80 Светлана Николаевна Лоншакова 

63. Балацкий Данил МБОУ г. Иркутска СОШ №80 Светлана Николаевна Лоншакова 

64. Зверева София МБОУ г. Иркутска СОШ №80 Зайкун Светлана Владимировна 

65. Сверкунов Сергей МБОУ г. Иркутска СОШ №80 Зайкун Светлана Владимировна  

66. Шапцова Лида МБДОУ г. Иркутска д/с  №168 Горбунова Анна Анасовна 

67. Шухонов Матвей МБДОУ г. Иркутска д/с  №168 Шишканова Юлия Александровна 

68. Чупрова Аня МБДОУ г. Иркутска д/с  №168 Рябкова Ирина Николаевна 

69. Акулов Вадим МБДОУ г. Иркутска д/с  №168 Шмелева Полина Григорьевна 

70. Селина Марианна МАОУ гимназия №2 г. Иркутска Романовская Маринина 

Николаевна 

71. Яковлева 

Александра 

МБОУ г. Иркутска СОШ №29 Яковлева Вера Викторовна 

72. Суворов Анатолий МБУДО г. Иркутска ДДТ №1 Кулибаба Виктория Викторовна  



73. Хамитова Альфия МБОУ г. Иркутска СОШ №29 Назаров Елена Андреевна 

74. Лубков Ярослав МБОУ г. Иркутска СОШ №42 Рожковская Евгения Геннадьевна 

75. Лазарева Анна МАОУ г. Иркутска ОК "Лесной" Лазарева Юлия Демьяновна 

76. Дудова Виктория МАУДО г Иркутска СЮН Танцер Ирина Геннадьевна 

77. Леу Дарья МБОУ г. Иркутска СОШ №57 Кушаева Юлия Валерьевна  

79. Малышева Виктория МБОУ г. Иркутска СОШ №57 Кушаева Юлия Валерьевна  

79. Кузнецова Ульяна МБУДО г Иркутска ДДТ №1 Попова Ольга Сергеевна 

80. Сериков Илья МАОУ гимназия №2 г. Иркутска Бастрикова Наталья Михайловна 

81. Ленденева Марта МБОУ СОШ 71 Гречко Таисия  Павловна 

82. Давыдов Кирилл МБОУ г.Иркутска СОШ №17 Климусова Ирина Викторовна 

83. Филимонова 

Екатерина 

МБОУ г. Иркутска школа-интернат 

№ 13 

Союнова Мария Олеговна 

84. Миненко Алиса МБОУ г. Иркутска школа-интернат 

№ 13 

Балашова Екатерина 

Владимировна 

85. Токарева Людмила 

Ивановна 

МБДОУ г .Иркутск д/с  №175 Токарева Людмила Ивановна 

86. Любимова Полина 

Викторовна 

МБДОУ г. Иркутска д/с  №168 Любимова Полина Викторовна 

87. Наумова Татьяна 

Сергеевна 

МБДОУ г. Иркутска д/с №175 Наумова Татьяна Сергеевна 

88. Наумова Алина  МБОУ г. Иркутска СОШ №57 Белоусова Надежда Михайловна 

89. Николаева Ольга 

Михайловна 

МБУ ДО г. Иркутска ДДТ№1 Николаева Ольга Михайловна 

90. Дроздовская Татьяна 

Петровна 

МБУ ДО г. Иркутска ДДТ№1 Дроздовская Татьяна Петровна 

91. Петрова Александра 

Юрьевна 

МБДОУ г. Иркутска д/с №175 Петрова Александра Юрьевна 

92. Гиголаева Марина 

Тониковна 

МБДОУ г. Иркутска д/с №175 Гиголаева Марина Тониковна 

93. Горшкова Наталья 

Анатольевна 

 Горшкова Наталья Анатольевна 

94. Спесивцева Наталья 

Александровна 

МБДОУ г. Иркутска д/с №51 

"Рябинка" 

Спесивцева Наталья 

Александровна 

95. Панов Александр МАОУ города Иркутска гимназия 

№ 2 

Кузьмина Татьяна Николаевна 

96. Кузина Маргарита МАОУ г. Иркутска ОК "Лесной" Савекина Наталья Евгеньевна 

97. Еремеенко Мария МБОУ г. Иркутска СОШ №80 Черватюк Татьяна Николаевна 

98. Гаджиева Елена МБОУ г. Иркутска СОШ №80 Вострикова Наталья Романовна  

99. Близниченко Ева МБОУ г. Иркутска СОШ №80 Вострикова Наталья Романовна  

100. Кузьменко Варвара МБУДО города Иркутска "Дом 

детского творчества № 5" 

Труфанова Ритта Анатольевна 

101. Осадчая Валерия МБУДО г. Иркутска "Дом детского 

творчества № 5" 

Иконикова Лариса Ильинична 

102. Бараков Кирилл МАУДО г Иркутска СЮН Голубева Анна Евгеньевна  

103. Марьенкова 

Анастасия 

МБОУ г. Иркутска СОШ №39 Чувашова Марина Сергеевна 

104. Масимова Марьям МБОУ г. Иркутск СОШ №5 Виктория Викторовна Хлебникова 

105. Лавыгин Константин 

Алексеевич 

МАОУ города Иркутска гимназия 

№ 2 

Бастрикова Наталья Михайловна 

106. Бронников Ярослав МБОУ г. Иркутска СОШ № 17 Климусова Ирина Викторовна 

107. Бадаев Ибрагим МБОУ г. Иркутска СОШ № 17 Климусова Ирина Викторовна 



108. Нечаев Роман МАОУ г. Иркутска ОК "Лесной" Бондарь Оксана Борисовна 

109. Швецов Тимофей МБОУ г. Иркутска школа-интернат 

№ 13 

Серебренникова Галина 

Александровна 

110. Наумова Алина  МБОУ г. Иркутска СОШ №57 Белоусова Надежда Михайловна 

111. Капустина Юлия МОУ ИРМО "Усть-Кудинская 

СОШ" 

Протопопова Вера Николаевна 

112. Русецкий Егор МБОУ г. Иркутска СОШ № 17  

113. Княжин Ярослав МБОУ города Иркутска школа-

интернат № 13 

Макушева Евгения Владимировна 

114. Козаченко 

Александра 

МБОУ г. Иркутска СОШ №76 Бубенчик Мария Дмитриевна 

115. Пак Милана МБОУ г. Иркутска СОШ №39 Годун Ольга Александровна 

116. Иванкина София МБУ ДО г. Иркутска ДДТ№1 Николаева Ольга Михайловна 

117. Разакова Фэриде МБДОУ г. Иркутска д/с №175 Петрова Александра Юрьевна 

118. Машнева Таисия МБОУ г. Иркутска СОШ №29 Назарова Елена Адреевна 

119. Команденко 

Стефания 

МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска Чернова Татьяна Харисовна 

120. Коршунов Роман МБОУ города Иркутска школа-

интернат №13 

Воронина Ольга Андреевна 

121. Шеховцева София МБОУ г. Иркутска СОШ №39 Краевская Т. Г 

122. Петрова Александра 

Юрьевна 

МБДОУ г. Иркутска д/с №175 Петрова Александра Юрьевна 

123. Сизых Софья МБОУ г. Иркутска СОШ №17 Угринович Татьяна Леонидовна 

124. Давыдов Елисей МБОУ г. Иркутска СОШ №28 Тренина Ольга Анатольевна 

125. Алексеева Мария МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Козлова Елена Алексеевна 

126. Коногорская 

Анастасия   

МБОУ г. Иркутска СОШ №42 Нечаева Светлана Михайловна 

127. Одинцева Юлия  МБОУ г. Иркутска СОШ №42 Нечаева Светлана Михайловна 

128. Писарева Ольга 

Иннокентьевна 

МБДОУ г. Иркутска д/с №168  

129. Шеховцева София МБОУ г. Иркутска СОШ №39 Краевская Т. Г 

130. Петрова Александра 

Юрьевна 

МБДОУ г. Иркутска д/с №175 Петрова Александра Юрьевна 

131. Леу Дарья МБОУ г. Иркутска СОШ №57 Кушаева Юлия Валерьевна  

132. Попов Олег МБУДО г Иркутска ДДТ № 1 Попова Ольга Сергеевна 

133. Касимова Анастасия МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Титова Людмила Юрьевна 

134. Примаков Максим МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Козлова Елена Алексеевна, 

Цикунова Валентина Петровна 

135. Суриков Тимур 

Золотарева Анна 

МБОУ г. Иркутска СОШ №5 Савченко Вера Анатольевна 

136. Попов Олег МБУДО г Иркутска ДДТ № 1 Попова Ольга Сергеевна 

137. Касимова Анастасия МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Титова Людмила Юрьевна 

138. Артемьева Валерия  МБОУ г. Иркутска СОШ №76 Пискунова Анна Сергеевна 

139. Третьяков Вадим МБДОУ г. Иркутска д/с №175 Мотчанова Ирина Петровна 

140. Любимова Мария МБОУ СОШ г. Иркутска №76 Пичуева Анна Сергеевна 

141. Арабижа Ирина МБОУ г. Иркутска СОШ №39 Краевская Татьяна Геннадьевна 

142. Шматова Василиса МАОУ г. Иркутска ОК "Лесной" Эрдынеева Татьяна 

Александровна 

143. Судос Вероника МАОУ г. Иркутска ОК "Лесной" Эрдынеева Татьяна 

Александровна 



144. Шматова 

Владислава 

МАОУ г. Иркутска ОК "Лесной" Эрдынеева Татьяна 

Александровна 

145. Канахович Семён МБДОУ г. Иркутска д/с № 175 Васильева Нина Александровна 

146. Кривошеин Вадим МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Романовская Марина Николаевна 

147. Разина Варвара  МБОУ г. Иркутска СОШ № 39 Годун Ольга Александровна 

148. Климов Игнат МБДОУ г. Иркутска д/с № 175 Петрова Александра Юрьевна 

149. Михалёва Злата МБОУ г. Иркутска СОШ №76 Пичугина Анна Сергеевна 

150. Новохатько 

Владислав 

МБДОУ г. Иркутска д/с № 175 Бабалян Олеся Викторовна 

151. Ситникова Анфиса МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Сергиенко Светлана Анатольевна 

152. Вашестюк Алёна, 

Юдина Ольга, 

Войнич Анна 

МАОУ г. Иркутска СОШ №69 Заикина Анастасия Владимировна 

153. Яковлева 

Александра 

МБОУ г. Иркутска СОШ №29 Яковлева Вера Викторовна 

154. Зуева Ирина МБОУ г. Иркутска СОШ №57 Чиркова Любовь Анатольевна 

155. Ланкина Ева МБОУ г. Иркутска школа - 

интернат №13 

Водовоз Ирина Викторовна 

156. Летуновский Данил МБОУ города Иркутска СОШ N57 Чиркова Любовь Анатольевна 

157. Винокуров Серафим МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Романовская Марина Николаевна 

158. Буйлина Эва МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Романовская Марина Николаевна 

159. Парамонов Данила МБОУ г. Иркутска СОШ №29 Михеева Светлана Юрьевна 

160. Тимофеев Ярослав МБОУ г. Иркутска школа-интернат 

№13 

Тимофеева Юлия Вячеславовна 

161. Жилкина Алина МБОУ г. Иркутска школа-интернат 

№13 

Воронина Ольга Андреевна 

162. Глазкова Соня, 

Глазкова Анна 

МБОУ г. Иркутска СОШ 22 Дидык Надежда Александровна 

163. Медведева Леся МБОУ г Иркутска СОШ 22 Дидык Надежда Александровна 

164. Буянова Валерия МБДОУ д/с № 51 "Рябинка"  

165. Мотчанова Ирина 

Петровна 

МБДОУ г. Иркутска д/с № 175  

166. Шайдорова Татьяна 

Геннадьевна  

МБДОУ г. Иркутска д/с №175  

167. Эрдынеева Татьяна 

Александровна 

МАОУ г. Иркутска ОК "Лесной"  

168. Дроздовская Татьяна 

Петровна 

МБУДО г Иркутска ДДТ № 1  

169. Красникова  Ольга 

Васильевна 

МБДОУ г. Иркутска   д/с №175  

170. Лебедева Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ г. Иркутска СОШ №38  

171. Гилевич Ольга 

Сергеевна 

МАУДО г. Иркутска СЮН  

172. Юрьева Нина 

Ивановна 

МБОУ г. Иркутска СОШ  №42  

173. Водовоз Ирина 

Викторовна 

МБОУ г Иркутска школа - 

интернат№13 

 

174. Иконикова Лариса 

Ильинична 

МБУДО г. Иркутска "Дом детского 

творчества №5" 

 



175. Чернова Татьяна 

Харисовна 

МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска  

176. Рожковская Евгения 

Геннадьевна 

МБОУ г. Иркутска СОШ  №42  

177. Какаурова Оксана  

Николаевна 

МБОУ г Иркутск СОШ №22  

178. Какаурова Оксана 

Николаевна 

МБОУ г Иркутск СОШ №22  

179. Морозова Татьяна 

Анатольевна 

МБУДО г. Иркутска "Дом детского 

творчества №5" 

 

180. Могуйло Елена, 

Очеретнюк Сергей 

МБОУ г. Иркутск СОШ №29  

181. Шматова Валерия МАОУ г. Иркутска ОК "Лесной" Шматова Евгения Сергеевна 

182. Агальцова Виолетта МБОУ г. Иркутска СОШ №17 Угринович Татьяна Леонидовна 

183. Дроздов Роман МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Улыбка Любовь Афанасьевна 

184. Гаранин Авдей МАОУ г. Иркутска ОК "Лесной" Лазарева Юлия Демьяновна 

185. Лебедев Роман МБОУ г. Иркутска СОШ №38 Лебедева Екатерина Алексеевна 

186. Копылова Яна МБОУ г. Иркутска школа - 

интернат №13 

Водовоз Ирина Викторовна 

187. Багаев Кирилл МАУДО г. Иркутска СЮН Измайлова Анастасия Николаевна 

188. Щитцова Алина МАУДО г. Иркутска СЮН Измайлова Анастасия Николаевна 

189. Хайдорова 

Анастасия 

МБОУ г. Иркутска СОШ №57 Кушаева Юлия Валерьевна  

190. Пешикова Арина МБОУ г. Иркутска СОШ №57 Кушаева Юлия Валерьевна  

191. Танцер Даниил МАОУ г. Иркутска СОШ №69 Подлинова Елена Сергеевна 

192. Давыдов Елисей МБОУ г. Иркутска СОШ №28 Тренина Ольга Анатольевна 

193. Княжин Ярослав МБОУ города Иркутска школа-

интернат № 13 

Макушева Евгения Владимировна 

194. Сапегин Денис МБОУ города Иркутска школа-

интернат №13 

Серебренникова Галина 

Александровна 

195. Григорьев Даниил МАОУ г. Иркутска ОК "Лесной" Добрынина Екатерина 

Николаевна 

196. Миронова 

Мирослава 

МАУДО г. Иркутска СЮН Измайлова Анастасия Николаевна 

197. Раздобреев Михаил МБОУ г. Иркутска школа-интернат 

№ 13 

Маслакова Ольга Владимировна 

198. Кравченко Яна МБОУ г. Иркутска школа - 

интернат №13 

Водовоз Ирина Викторовна 

199. Земская Варвара МАУДО г. Иркутска СЮН Соломина Наталья Юрьевна 

200. Грушко Екатерина МБДОУ г. Иркутска детский сад 

№168 

Бойко Наталья Сергеевна 

201. Токарева Ксения МБДОУ г. Иркутска детский сад 

№168 

Вилкова Оксана Валерьевна 

202. Шабанова София МБДОУ г. Иркутска детский сад 

№168 

Драпеза Елена Сергеевна 



203. Сергеева Ангелина МБОУ г. Иркутска СОШ №76 Пичуева Анна Сергеевна 

204. Машукова Милана МАОУ города Иркутска гимназия 

№2 

Алешина Оксана Владимировна 

205. Воспитанники 

средней группы (4-5 

лет) 

МБДОУ г. Иркутска детский сад 

№188 

Экрот Лариса Анатольевна, 

Почекутова Наталия Олеговна 

206. Васильков Артём МБОУ г. Иркутска СОШ №39  

207. Стародубцева Диана МБОУ г. Иркутска СОШ №80 Андранович Альбина 

Александровна 

208. Любимова Мария МБОУ СОШ г. Иркутска №76 Пичуева Анна Сергеевна 

209. Хамаева Дарья 

Алексеевна 

МБОУ г. Иркутска СОШ №39 Паршина Элина Викторовна 

210. Пономарёва Варвара МАОУ г. Иркутска гимназия №2 Романовская Марина Николаевна 

211. Горшкова Наталья 

Анатольевна 

МБДОУ города Иркутска детский 

сад №180 

 

212. Союнова Мария 

Олеговна 

МБОУ г. Иркутска школа-интернат 

№ 13 

 

213. Дамбажамсоева 

Кира 

МБОУ г. Иркутска СОШ №28 Халилова Мария Геннадьевна 

214. Дараев Алексей МБОУ г. Иркутска школа-интернат 

№ 13 

Серебренникова Галина 

Александровна 

215. Меркурьева Ульяна МБОУ г. Иркутска СОШ №28 Тренина Ольга Анатольевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

МАУДО г. Иркутска СЮН  

№ 55/01-11 от 28.03.2024 г. 

 «Об итогах открытого 

 городского конкурса–выставки  

«Жизнь без отходов» 

 

Члены экспертной комиссии открытого городского конкурса-выставки  

«Жизнь без отходов» 

 

1. Ленская Наталья Сергеевна, педагог-организатор МБУДО города 

Иркутска ДДТ № 5; 

2. Пантюхов Святослав Александрович, специалист отдела экологического 

просвещения ФГБУ «Заповедное Прибайкалье»;   

3. Хомколова Елена Викторовна специалист отдела экологического 

просвещения ФГБУ «Заповедное Прибайкалье»;  

4. Еремеева Наталья Сергеевна, директор БФ «Подари планете жизнь».  

 


		2024-04-08T11:38:27+0800
	АКСЕНТЬЕВА ГАЛИНА ВЛАДИМИРОВНА




